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[Otto Mørch.] 
res af nyordningen af fælles grænseekspedi- 
tionsetablering, gennem deres organisationer 
bør have mulighed for at deltage i drøftel- 
serne om deres fremtidige tjenesteforhold. 

Endelig har udvalget beskæftiget sig 
med grænsefunktionærernes stilling under 
sygdom og tilskadekomst under tjeneste i 
udlandet; her henviser jeg til justitsministe- 
rens notat, der er optrykt som bilag til 
betænkningen. 

Med disse bemærkninger skal jeg ind- 
stille lovforslaget til vedtagelse uændret. 

Johan Philipsen: Jeg skal kort meddele, 
at venstre vil stemme 'for lovforslaget; i 
øvrigt vil jeg henvise til mine udtalelser 
ved første behandling og kun føje det syns- 
punkt til, at da det jo er et nyt princip, 
man nu tager i anvendelse, må det være 
mit ønske, at de, der skal føre dette princip 
ud i livet, har et godt praktisk greb på 
tingene. ' 홢 

Adam Møller: Jeg kan henholde mig til 
de udtalelser, der blev fremsat af hr. Otto 
Mørch, og som jeg kan tiltræde. Det er 
også mit indtryk fra den rejse, som udvalget 
har foretaget til grænseegnene, at den prak- 
tiske udførelse af denne fælles grænseekspe- 
dition vil have gode muligheder, ikke mindst 
fordi vi har et indtryk af, at tjenestemæn- 
dene inden for de forskellige grene, politi, 
toldvæsen, grænsekontrolkorps, vil være i 
stand til at samarbejde om disse ting og 
finde frem til løsninger, som kan give en 
mere praktisk og for trafikanterne bedre 
måde at passere grænsen på, end det i øje- 
blikket er tilfældet. 

Jeg kan altså anbefale, at lovforslaget 
vedtages. 

Niels Helveg Petersen: Jeg kan på mit 
partis vegne anbefale at stemme for lov- 
forslaget. Udvalget har foretaget en rejse 
til grænselandet og her fået et indtryk af 
de problemer, der i øjeblikket er ved grænse- 
ekspeditionen. Jeg tror, udvalget fik ind- 
tryk af, at det ville være hensigtsmæssigt, 
hvis sådan fælles grænseekspedition kunne 
etableres, og jeg lægger vægt på at under- 
strege bemærkningen i betænkningen om, 
at zonerne, for så vidt angår togtrafik, bør 
gøres så snævre som muligt. 

 ̂Med disse bemærkninger og med henvis- 
ning til betænkningen kan jeg anbefale at 
stemme for lovforslaget. 

Niels Westerby: Da liberalt centrum ikke 
er repræsenteret i folketingsudvalget, har 
vi ikke kunnet deltage i den rejse, som har 
været nævnt flere gange af de foregående 
ærede ordførere, men vi har følgelig hæftet 
os ved de mange rørende vidnesbyrd om 
de iagttagelser, der er gjort af folketingsud- 
valgets medlemmer under rejsen. I øvrigt 
kan jeg meddele, at vi agter at stemme for 
lovforslaget, således som det også fremgik 
af mine bemærkninger ved den tidligere 
behandling. 

Poul Dam: Mens mit partis repræsentan- 
ter i udvalget sammen med det øvrige udvalg 
går ind for lovforslaget, agter jeg at stemme 
imod lovforslaget ved tredje behandling. 

Lovforslaget drejer sig jo først og frem- 
mest om et samarbejde mellem Danmark og 
Tyskland, og selv om man kan være glad 
for den demokratiske udvikling, der har 
været i Tyskland siden krigen, viser erfarin- 
gerne i det dansk-tyske samarbejde, at det 
demokratiske Tyskland regelmæssigt er ble- 
vet rendt over ende af andre bevægelser, og 
i så fald ville vi altså her være bundet til 
samarbejde på et væsentligt juridisk om- 
råde med et styre, som vi ikke kunne accep- 
tere. Jeg mener, at der her er en risiko for 
Danmark og for dansk retssikkerhed, og 
derfor agter jeg som. før nævnt at stemme 
imod lovforslaget ved tredje behandling. 

Justitsministeren (K. Axel Nielsen): Jeg 
takker udvalget for den enstemmige betænk- 
ning, og jeg takker ordførerne 홢 d. v. s, 
alle talere med undtagelse af den sidste 홢 
der har givet tilslutning til lovforslaget. 

Jeg tror ikke, hr. Poul Dam har grund 
til at nære nogen bekymring for, at gennem- 
førelsen af denne lov skulle medføre vanske- 
ligheder i forholdet mellem Tyskland og 
Danmark. Jeg kunne snarere tænke mig, at 
vi ville kunne få vanskeligheder, hvis vi 
ikke gennemførte den. Det ville nu se lidt 
påfaldende ud, om Danmark som det eneste 
grænseland til Tyskland ikke mente at 
turde gå ind på en ordning som den, der her 
er tale om. 

Jeg anbefaler altså, at man stemmer for 


